ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО СТРОИТЕЛЬСТВУ И
ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОМУ КОМПЛЕКСУ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 16 июля 2001 г. N 74
О ПОПРАВОЧНОМ КОЭФФИЦИЕНТЕ К НОРМАМ ЗАТРАТ ТРУДА ПРИ ВЫПОЛНЕНИИ

ВОССТАНОВИТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ОСТАНКИНСКОЙ ТЕЛЕБАШНЕ

Государственный комитет Российской Федерации по строительству и жилищно - коммунальному комплексу постановляет:

Учитывая уникальность сооружения, особую сложность работ по восстановлению Останкинской телевизионной башни и
выполнение работ в сжатые сроки:

1. Установить повышающий коэффициент в размере 1,5 к нормам затрат труда, основной заработной плате рабочих и затратам
на эксплуатацию машин с использованием специального оборудования для монтажа и демонтажа канатной арматуры.

2. Применять указанный повышающий коэффициент при расчетах за выполненные работы в текущем уровне цен, начиная с 1
января 2001 года.

Председатель

А.Ш.ШАМУЗАФАРОВ

________________________________________________________________________________________________________________
Не является официальным изданием предназначено для ознакомительных целей. Бесплатно предоставляется клиентам компании
«Древград» - деревянные дома.